
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
Pod Táborem 102/5. 190 24 Praha 9 """"""""""""""""'

Identifikátor VZ: PZ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

NEN Sanace střelnice DY90P000L3BE
Č. j. VPŠA-32/EU-2022/OVZ| Hbubětín

N006/21/V00032826 Počet listů: 7
č.j.vpšA-1635/EU-2021/ovzI

SMLOUVA O DÍLO
VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy

,,Sanace střelnice Hloubětín"
uzavřené podle § 2586 a ve smyslu § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek l.
SMLUVNÍ STRANY

ČR - Vyšší policejní škola a Střední poIicejní škola Ministerstva vnitra v Praze,
organizační složka státu (dále jen ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze"),
se sídlem Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy (je současně doručovací a
fakturační adresou),
zastoupená: vrchním radou plk. Mgr. Bc. Radkem Marcinem, statutárním zástupcem

ředitele školy
oprávněným samostatně ke všem smluvním záležitostem a podpisu
Smlouvy;

IČO: 48135453, DIČ: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrkgbn
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodním rejstříku
bankovní spojeni:

Kontaktní osoby a údaje:

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

a

Bratři Gallové & spoL s.r.o.
se sídlem: Kbelská 879/23, 198 00 Praha 9 - Vysočany

(je současně fakturační a doručovací adresou);
zastoupená: Ladislavem Gallem, MBA, jednatelem společnosti

Strana 1 z 7

DY90P000L3BE



oprávněným samostatně ke všem smluvním záležitostem a podpisu
smlouvy;

IČO: 24664197; DIČ: CZ24664197; ID datové schránky:2gpqr4r;
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová
značka oddíl C, vložka
bankovní spojení:
Kontaktní osoby a údaje:

uzavřely
dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na provedení služby - VPŠ a SPŠ MV
v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy - Sanace střelnice Hloubětín
na adrese V Chaloupkách bez č. p., 198 00 Praha 14 - Hloubětín (dále jen ,,smlouvu").

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen ,,VZMR") ve smyslu zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZZVZ"), řešenou podle § 27, písm. a) na služby. Zadávací řízení se řídí Provozním řádem k
použÍváni Národního elektronického nástroje, který je vydáván v souladu s usnesením vlády
ČR č. 467/2017, k použÍvání NEN subjekty veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů,
vnitřními směrnicemi zadavatele a MV ČR pro zadáváni veřejných zakázek (interními akty
řízenI a předpisy), v souladu s § 6 ZZVZ, přičemž na vlastní provedení tohoto řízenI se dle §
31 ZZVZ ostatní ustanoveni ZZVZ povinně neaplikujI.
Uzavřeni smlouvy se dále řídI ustanoveními právního řádu ČR, která upravují v souvislosti
s přijetím rekodifikace soukromé právo, tj. zejména občanským zákoníkem a zákonem
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění pozdějších předpisů.

Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu řádně založenou a zaregistrovanou
u Ministerstva vnitra ČR jako zřizovatele, která je nezapsaná podle českého právního řádu
v obchodním rejstříku, ale která se pro zajištění potřeb VPŠ a SPŠ MV v Praze zabývá mimo
jiné nákupem potřebného materiálu i služeb (dodávkami), vše pro plnění svých úkolů a
zabezpečení činností jak vlastních zaměstnanců, tak i studentů (policistů, posluchačů, žáků)
VPŠ a SPŠ MV v Praze.

Smluvní strany dále prohlašujI, že splňují veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě
stanovené a jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Článek II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele spočÍvajÍcÍ v niže uvedených
činnostech:

2.2. požadovaný rozsah plnění - specifikace díla:

A) sanace střeleckých tunelů:

Strana 2 z 7



B)

C)

2.3. Účastník je ustanoven původcem všech odpadů nebezpečných i ostatních vzniklých
vlastní sanací se všemi povinnostmi ná|ežejÍcÍmi původci odpadů uvedenými v zákoně
č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, vyhlášky č. 8/2021Sb., o katalogu odpadů a
posuzování vlastních odpadů a vyhlášky č. 273/2021 o podrobnostech nakládání
s odpady, všechny uvedené ve znění pozdějších předpisů.

Článek Ill.
ZPŮSOB, TERMÍN ZHOTOVENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA

3.1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písem ně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škody, které v důsledku nevhodných pokynů objednateli
nebo třetím osobám vznikly.

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést realizaci díla v souladu se zadávací dokumentací a
touto smlouvou, včetně jejích příloh tak, že zhotovitel zahájí plnění nejpozději od 14. 2.
2022. Předpokládaná doba prováděni prací (realizace) je maximálně 30 kalendářních
dnů. Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli po jeho dokončení podle požadavků
a dokumentace. Termín zhotoveni a předáni řádně zhotoveného díla (služby)
je nejpozději do dne 31. 3. 2022.

3.3. Místem předáni díla je areál VPŠ a SPŠ MV v Praze na adrese úl. V Chaloupkách bez
č. p., 198 00 Praha 14 - Hloubětín.

3.4. O předáni a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzetí
díla (dále jen ,,protokol") ve 2 (dvou) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotoveni
protokolu. Předávací protokol musí obsahovat:

· označení a identifikační údaje objednatele a zhotovitele;

· číslo této smlouvy a datum jejího podpisu v pořadí druhou smluvní stranou;

· označení předmětu plnění a základni specifikační údaje;

· soupis provedených činností;

· prohlášenI objednatele, že dílo přejímá bez zjevných vad a nedodělků, popř.
nepřejímá a důvody;

· datum a místo sepsání protokolu;

· jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

Strana 3 z 7



3.5. Před podpisem předávacího protokolu budou zhotovitelem předány nás|edujÍcÍ platné
doklady:

· dokumenty dle platné legislativy, technických norem a předpisů pro ekologickou
likvidaci odpadu;

· prohlášenI o shodě vydané dle evropské legislativy či národní notifikovanou osobou
nebo Osvědčení o jakosti.

3.6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě
objednatel důvody odrrňtnuti převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději
do pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání
díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

3.7. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla
(zejména tzv. skryté vady) dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě měsíců
od předáni díla a následně pak v záruční lhůtě. Pokud objednatel uplatní nárok
na odstraněni vady díla, zavazuje se zhotovitel zahájit odstraňováni do
pracovních dnů a tuto vadu odstranit nejpozději do pracovních dnů od jejich
zjištění objednatelem, příp. v době stanovené objednatelem po dohodě smluvních
stran, pokud by výše uvedené lhůty nebyly přiměřené. Zhotovitel je pak povinen
odstranění vady díla oznámit objednateli.

3.8. Objednatel se zavazuje, že vytvoří zhotoviteli řádné podmínky pro zhotovení díla
a předá zhotoviteli prostory pro provedeni díla (služby) dle dohody stran a podle
podmínek tak, aby bylo možné práce zahájit v souladu se smlouvou nejpozději do 14.
2. 2022. Reálné datum předáni prostor (zahájení díla) bude ještě upřesněno dle
reálných potřeb dohodou smluvních stran nejméně 3 (tři) pracovni dny předem.
Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli prostory prosté všech faktických i právních
závad. O předání pořÍdí smluvní strany zápis.

3.9. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržováni zásad a předpisů bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, požární ochrany a pořádek na pracovišti.

3.10. V případě, že objednatel nepředá prostory do předem dohodnutého dne dle smlouvy,
nebo neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost, příp. není možné pokračovat
v prováděni prací z důvodů jiných (tzv. důvody ,,vyšší moci" jako je extrémni počasí,
havárie, krizové stavy, teroristické útoky atd.), prodlužuje se jak termín zahájení díla,
tak i doba ukončení díla (splnění závazku) o stejný počet dní, po které trvalo prodlení
z důvodů vyšší moci. Zhotovitel se zavazuje o prodlouženI terminu dle předchozí věty
požádat písemně v dostatečném předstihu s uvedením důvodů. Objednatel se
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k prováděni díla a souhlasI
s převzetím řádně dokončeného díla i přede dnem dohodnutého terminu plnění.

3.11. Povinnosti zhotovitele je dodání bezvadného díla, tzn. bez vad a nedodělků. Tato
povinnost zhotovitele je splněna předáním bezvadného díla, případně odstraněním vad
a nedodělků.

3.12. Zhotovitel jako součást nabídky předložil veškeré požadované doklady k prokázáni
způsobilosti pro splnění předmětu smlouvy ve smyslu požadavků ZD (analogicky
s požadavky § 74, § 77 a § 79 a násl. ZZVZ).

Strana 4 z 7



Článek IV.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy,
po schválení příslušným orgánem zřizovatele školy Úako organizační složky státu),
objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem na bankovní
účet zhotovitele uvedený v či. l. této smlouvy, podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, ve výši podle následného odst. 4.2., tohoto ČI. lV., této
smlouvy.

4.2. Celková cena díla pro předmět smlouvy dle ČI. ||. této smlouvy, tj. za provedeni služby
Sanace střelnice Hloubětín) a veškeré práce s tím spojené podle této smlouvy
činí:

· 833 387,50 Kč (slovy: osm set třicet tři tisíc tři sta osmdesát sedm korun českých a
padesát haléřů), včetně sazby DPH 21 %;

· 688 750,00 KČ (slovy: šest set osmdesát osm tisíc sedm set padesát korun
českých), bez DPH 21 %;

· DPH činí 144 637,50 Kč (slovy: sto čtyřicet čtyři tisíc šest set třicet sedm korun
českých a padesát haléřů);

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sazba DPH bude v případě její změny upravena a
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

4.4. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět
plnění dle této smlouvy.

4.5. Zhotovitel je povinen se před podpisem smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi
a podmínkami plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na sjednanou cenu. Veškeré
náklady zhotovitele vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy jsou zahrnuty ve sjednané ceně.

4.6. Smluvní strany se dohodly na fakturaci zdanitelného plnění po řádném předání díla na
základě předávacího protokolu vytvořeného zhotovitelem. Faktura (daňový doklad)
vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy,
především zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, tedy zejména číslo smlouvy, předmět plnění a kopii protokolu o předání a
převzetí díla.

4.7. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury v délce max. 21 (dvacet jedna)
kalendářních dnů ode dne doručeni faktury objednateli na adresu sídla objednatele.
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne
odeslánI faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni
fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele.

Článek V.
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA

5.1. Objednatel je prostřednictvím kontaktních osob, dle ČI. l. této smlouvy, oprávněn
provádět průběžnou kontrolu díla, nahlížet do dokumentace a v případě potřeby
upřesňovat podmínky, které pokládá za důležité pro řádné provádění díla..

5.2. Veškerá písemná podání mohou být učiněna a doručena prostřednictvím elektronické
komunikace (e-mail).

5.3. Osobou pověřenou objednatelem k provádění kontroly díla a pro potřebná jednání
ve věcech souvisejÍcÍch s předmětem díla:

Strana 5 z 7



·

5.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, zákony a jejich
prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

Článek VI.
POVINNOST MLČENLIVOSTI A DŮVĚRNOST INFORMACÍ

6.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy zIskají o druhé smluvní straně a nesmí
je zpřístupnit bez písemného souhlasu žádné třetí osobě ani je použít v rozporu
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřistupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

6.2. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy. Porušení této
povinnosti zakládá povinnost k úhradě škody druhé smluvní straně, vzniklé v přímé
souvislosti s tímto porušením povinnosti.

Článek VIl.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

7.2. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním
služeb dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k
provádění kontroly.

7.3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Článek VIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn této smlouvy.
Smluvní strany se zavazuji, že veškeré změny, či doplňky této smlouvy budou učiněny
pouze formou očÍs|ovaných písemných dodatků opatřených podpisy oprávněných osob.

8.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami (resp.
při rozdIlném datu podpisu pak dnem podpisu smlouvy tou smluvní stranou, která ji
podepíše později). Účinnost smlouvy nastává dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

8.3. Podpisem této smlouvy se nahrazuji a zrušují všechna dřÍvější ujednáni, ať byla uzavřena
ústně, či písemně.

8.4. Pokud nebude dílo dokončeno má objednatel právo od smlouvy odstoupit.
8.5. Tato smlouva se řIdi právním řádem ČR. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory

vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou.
Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přIslušnými obecnými soudy ČR.

Strana 6 z 7



8.6. Při nakládání s informacemi se smluvní strany dohodly, že zaručí splnění povinnosti
na ochranu důvěrných informaci ve smyslu předpisů, zejména dle zákona o zpracování
osobních údajů, zákona o svobodném přístupu k informacím a podle uzavřené smlouvy.

8.7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu.

8.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Praze V

12:08:26 +01'00' Datum: 2022.01.1209:14:39 +01'00'

objednatel (el. podpis) zhotovitel (el. podpis)

Strana 7 z 7


